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Ministerjum Spraw Tojskowych

Oddział I] Sztabu,

Przesvla się w załączeniu odpis raportu konsula generalns-

go w Olaztynie do wiadomości. A
Nacz,Dow, uznajqe trudne położenie działających na terenie

plabiscytowym organów polskich, niemniej zwraca ich uwagę, ie

stosując sig do art. 96 Traktatu Wersalskiego, wysyłka Oäîêiäkôw

wojskowych na teren objęty plabiscytem jast niemożliwą,

Nacz.Pow,. bacznie śledzi za przygotowaniami wojskowemi‚ro-

bionemi przez Niemców, na pograniczu plabiscytowem i wydaje za-

radere rozporządzenia.

Co się zaś tyczy organizacji Sicherheitswshr, która według

powyższego raportu rekrutuje się także z obywateli rzeszy nie-

mieckinj , należałoby przeprowadzić niezwłocznie tajną kontrolę

nad ta organizacją i v rails potwierdzenia wystesować energiczny

protest do wojkowych władz plsbiscytowych, celsm rozwiązania,

 

względńie zreorganizowania organów Ъ pieczeństwa, działających

na powyższym obszarze i zapewnić slamentowi polskiemu, względnie

nam sprzyjającemu udział przy organizacji,

Gan.p.0,Szefa Sztabu Gen.

Haller m-p

ść aÈgiunzj4n4Mu4uÎî4 Generał ppor.

 

Та zgodno

Mjutantury Generalnej,

Przesyła sig do wiadomości,

Gen.p.o0.Szafa Sztabu Gen.
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Według wiadomości= vosiadanych w Niemcy w
h.".

Prusach "vehwmeh przщие—гида sig do “пищали-шо ataku na

 

htwmr’hay}ton'wtppujuca fakty:

W pogotowiu znajduje sie w Prusach Fschodnich do 25,00!

ludzi pod bronią, ZarzsAsono oboatrzony stan oblężenia, któ-

ry ma akcję ułatwić, Ню:!с ataku ma w tych dniach wyjść z

Frélewes, 7 ilalborku czyniąasię przygotowania inspirowane

przez U.8.P,D, /Unabhängire socjalistiache Partei Deutsch»

landm/, do strajku ganorainago bez wakledu na obscność wojsk

koalicyjnych,

Analogiczne przygotowania czynią Nismcy na Górnym Slą-

aku.

Pingła pogotowie W,P, na granicach terenów plebiscyto-

wych i utrzymywanie tam większych ilości wojsk jest niano-

źliwem z powodu «=ytuacji wojskowej na froncię bolszewickim.

Powyższe motywy zniewalają Nacz.Dow.W.P, do zwrócenia |

sig z prośbą do p. Gonarała o interwancję, celem niezwłoczne

go zwiększenia wojsk koalicyjnych na tar-mach. plabiacytowych

Gen.p.o0.Szefa Sztabu Cen,

Haller m-p

Generał ppor.
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‚Do

Ministerstwa Spraw Zagranicznych

w Warszawie,

Sytuacja tu jest bardzo poważna, Na granicy terenu

plebiscytowsgo ze strony niemieckiej ogromne zastępy wojska,

Na terenie samem rozdawało się przed przybyciem Komisji W iędzy«

radowej broń cywilnej ludności, przychylnej Niemcom i dziś się

to dzieje, Doliczając Sicherhaitswshr i t,d, znajduje się te-

ren plebiscytowy na stopie uzbrojenia wojennego , Komisja W ię-

dzynarodowa jest w strachu uznaje swą niemoc, M oże zaskoczyć

nas tu ta sama niespodzianka co Rjeke. Dziś nadburmistrz 01-

sztyna Zilch wzywał zabranych urzędników do sabo&£żu. "Niech

Polacy rządzą", aby wywołać anarchję, jeżeli się go usunie z po

wodu tego, że nie chciał przeprosić Konsula polskiego za ścią-

gniędie sztandaru, Komisja Międzynarodowa robi mi zarzuty, że

żądamy za wiele i draknimy Niemców, znaczy to innemi słowy,że

mamy się wyrzec wszelkiego objawu polskości.i oddać kraj baz

opozycji Niemcom,

C położeniu w kraju proszę donieść do Torunia FestungsconFale

2 kapitan Nowatowski, który dziś telsfonowal i żądał wyjagnie-

nia, Będąc podsłuchiwany nie mogłam wszystkiegowypowiedzieć ,

Niemcy wygrażają się Komisji i Polakom w okropny sposób i teg@

lekceważyć nie można, bo właśnie tu znajduje się ostoja pru-

sactwa i junkierstwa pruskiego, Komisja to dobrza przeczuwa, ch

chciałaby kosztem naszego ustępstwa uniknąć stracia, Postępując

za radą Komisji znaczyłoby wyrzec się terenu plebiscytowego,

Stoję na! tem stanowisku, że jeżeli Niemcy mogą trzy -

mać tu swoje wojsko "Sicherhsitawehr", gdzie znajduja sig wie-

lu Reichsdeutsche, to Polsce przysługuje rowTţoă dla obrony
$ INSTITUTE«prowadzić nasze zastępy wojskowe, lnmmv \

New York
Konsul generalni

Za zgodność odpisu:№№ LEWANDOWSKI m.p.
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